

Vides pārraudzības valsts birojam  
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045  
[pasts@vpvb.gov.lv](mailto:pasts@vpvb.gov.lv)

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību K2 Ventum  
Brīvības gatve 310 - 80, Rīga, LV-1006  
[info@k2ventum.lv](mailto:info@k2ventum.lv)

Sapulces dalībnieki  
pēc saraksta elektroniskā  
parakstītā dokumenta pakotnē

### **Atsevišķais viedoklis par protokolā atspoguļoto informāciju par sabiedriskās apspriešanas sanākumi**

2024.gada 6.februārī Pāvilostas pilsētas kultūras namā notika sabiedrības ar ierobežotu atbildību K2 Ventum (turpmāk – Ierosinātājs) sabiedriskās apspriešanas sanākums ziņojumam par vēja elektrostaciju parka būvniecību un 330/110kV elektropārvades pieslēguma izveidi.

Saskaņā ar 2015.gada 13.janvāra Ministru kabineta noteikumu Nr.18 “Kārtība, kādā novērtē paredzētās darbības ietekmi uz vidi un akceptē paredzēto darbību” 46.punktu ikvienam sanāksmes dalībniekam ir tiesības septiņu dienu laikā pēc sabiedriskās apspriešanas sanāksmes dienas iesniegt ierosinātājam un birojam pievienošanai protokolam atsevišķu viedokli par protokolā atspoguļoto informāciju par sabiedriskās apspriešanas sanākumi.

Ierosinātājs protokolu izvietoja savā mājas lapā 2024.gada 11.februāra vakarā, līdz ar to daļai no sabiedriskās apspriešanas sanāksmes dalībniekiem tika nodrošināta pieeja protokolam (atsevišķi sapulces dalībnieki sapulcē norādīja uz to, ka viņiem nav iespēja piekļūt protokolam ierosinātāja mājas lapā un labprāt ar to iepazītos pašvaldībā) tikai no dienas, kad to saņēma pašvaldība. Arī šīs vēstules parakstītājiem saskaņā ar minētajiem noteikumiem ir tikai divas dienas, lai izteiktu savu atsevišķo viedokli par protokolā atspoguļoto viedokli.

Sapulces ilgums bija 3 st. 24 min. Pēc Ierosinātāja norādītā 3 st. 31 min. Ierosinātājs 3 st. 24 min. garu sapulci ir noprotolējis uz 11.lp, līdz ar to tas nav protokols, bet konspekts, kurš sagatavots nepilnīgi, jo neatspoguļo pilnībā notikušo sapulces gaitu, dalībnieku izteiktos viedokļus, uzdotos jautājumus un Ierosinātāja sniegtās vai biežāk nesniegtās atbildes uz konkrētajiem jautājumiem. Bez tam Ierosinātājs sākumā neatļāva izmantot prezentāciju, kura tika sagatavota sapulces dalībnieku viedokļu sniegšanai un jautājumu uzdošanai.

Šajā vēstulē norādām tikai uz dažām nepilnībām protokolā atspoguļotajai informācijai:

- 1) Dalībniiece Pirmā Fiziskā Persona uzdod Ierosinātājam divus jautājumus: vai vēja parks diktēs noteikumus, kā dzīvot un saimniekot visiem, kas dzīvo 3 kilometru attālumā no vēja parka? Tas skars arī lielāko daļu Pāvilostas. Kāpēc ietekme uz māsaimniecībām

pētīta tikai 1,5 kilometra rādiusā? Pretī saņem atbildi no Ierosinātāja pārstāvja - Projekta realizācija notuiek atbilstoši valstī esošai likumdošanai;

- 2) Dalībnieks Otra Fiziskā Persona uzdeva jautājumu par nepieciešamo finansējumu projekta realizācijai un vai tas ir pieejams, kur tas tiks saņemts? Protokolā nedz jautājumi, nedz atbildes nav sniegtas kā arī nav minēts viedoklis par projektā iesaistītajiem cilvēkiem, organizācijām, kuriem ir tiesības ietekmēt projektu un viņu slikto reputāciju, kas atspoguļota masu mēdijos;
- 3) Dalībnieka - Sakas lejas evaņģēliski luteriskās draudzes mācītāja Jāņa Bitāna viedoklis protokolētās ļoti sašaurināti un neatklāj patieso draudzes lēmumu pret vēja projekta īstenošanu;
- 4) Protokolā Ierosinātājs norāda, ka dalībnieku kas ir pret vēja parku, skaitīšana netiek veikta, bet sapulces dalībnieks Trešā Fiziskā Persona veic šo dalībnieku skaitīšanu, norādot, ka vismaz tādu ir 100.

Ņemot vērā lielo informācijas apjomu, lūgums sapulces protokolam pievienot veikto video ierakstu 3 st. 24 min. garumā, kurš ir publicēts Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas apvienības pārvaldes Facebook lapā<sup>1</sup>.

Sapulces dalībnieki, kuri parakstījuši šo vēstuli pilnvaro Otro Fizisko Personu, personas kods 100279-10813, e-pasts \_\_\_\_\_, nosūtīt šo vēstuli Vides pārraudzības valsts birojam un Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību K2 Ventum.

Pielikumā: prezentācija 2024.gada 6.februāra sabiedriskās apspriešanas sanāksmei

Rīgā, 2024.gada 13.februārī

Sapulces dalībnieki pēc saraksta elektroniskā parakstītā dokumenta pakotnē

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

---

<sup>1</sup> <https://www.facebook.com/100080396263735/posts/438417025514836/?mibextid=WC7FNe>